
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 新年のご挨拶

　新年あけましておめでとうございます。

 昨年は、当施設の運営に温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 ご利用者の皆さまが穏やかに暮らし、ご家族の皆さまが安心して見守ってくださることが、私たちの

大きな支えとなっております。 

 

本年は 午（うま）年。馬は力強く走るだけでなく、仲間と共に進み、道を切り拓く存在です。 

私たちも同じように、看護・介護・リハビリ・栄養・相談・事務など多職種が力を合わせ、皆さまの生活

をより豊かにするために歩みを進めてまいります。

 新しい医師を迎え、医療と介護の連携をさらに強めるとともに、ICTの活用によって情報共有や業務

の効率化を進め、より質の高いサービスをお届けできるよう努めます。

 また、地域の皆様に愛され、信頼される施設を目指し、地域とのつながりを大切にしながら歩みを続

けてまいります。 

私たちが大切にしている「ともに進む力が未来を創る」とは、

 - ご利用者・ご家族のお声を大切にすること 

 - それぞれの専門性を活かし、課題を一緒に乗り越えること

 - 新しい仲間や技術を受け入れ、未来へ向けて歩みを重ねること 

そして何より、日々の暮らしの中でご利用者の笑顔を引き出すことが、私たちの願いです。

 その笑顔が、ご家族の安心につながり、私たち職員にとっても大きな励みとなります。 

本年も、皆さまにとって健やかで温かい一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和八年元旦

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護老人保健施設　ぼたん園

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施設長　橋口玲子


